MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 90, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o contido no Ofício MPF/PRRJ/SLPD nº 976, de 2 de fevereiro de 2015, da Procuradoria

da República no Estado do Rio de Janeiro, resolve:

Designar  os  Procuradores  da  República  PAULO  GOMES  FERREIRA FILHO  e

ORLANDO MONTEIRO ESPÍNDOLA DA CUNHA, lotados na Procuradoria  da República no

Estado do Rio de Janeiro, para atuarem, em conjunto com o Procurador da República SÉRGIO

LUIZ PINEL DIAS, no Processo nº 0055230-38.2012.4.02.5101 (IPL nº 0307/2012-11 - DELEFIN),

em trâmite na 5ª Vara Federal Criminal da Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, bem como

nas medidas e processos judiciais dele decorrentes.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 9 fev. 2015. Seção 2, p. 69.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/69785/DOU2_2015_02_09.pdf?sequence=1